TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE DESCALVADO
FORO DE DESCALVADO
1ª VARA
Praça Dr. Luciano Esteves, s/nº, ., Centro - CEP 13690-000, Fone:
(19)3583-3880, Descalvado-SP - E-mail: descalv1@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE INTERDIÇÃO

Processo Digital nº: 1000822-45.2021.8.26.0160

Classe – Assunto: Interdição/Curatela - Tutela de Urgência

Requerente: Ronaldo Bozi

Requerido: Antonia Bragerolli Bozi

Prioridade Idoso
Tramitação prioritária

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE
INTERDIÇÃO DE ANTONIA BRAGEROLLI BOZI, REQUERIDO POR RONALDO
BOZI - PROCESSO Nº1000822-45.2021.8.26.0160.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro de Descalvado, Estado de São Paulo, Dr(a).
ÉNDERSON DANILO SANTOS DE VASCONCELOS, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 06/12/2021 15:27:54, foi decretada a INTERDIÇÃO de ANTONIA
BRAGEROLLI BOZI, CPF 13938034823, por ser portadora de demência grave (doença de
Alzheimer), declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil
e nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Ronaldo Bozi, CPF
109.907.228-05. Limites da curatela: Impossibilidade de alienar bens e/ou contrair empréstimos
em nome da interdita sem autorização judicial específica. O presente edital será publicado por
três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Descalvado, aos 10 de março de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

08
22

-4
5.

20
21

.8
.2

6.
01

60
 e

 c
ód

ig
o

C
A

C
97

A
8.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

N
D

E
R

S
O

N
 D

A
N

IL
O

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

7/
03

/2
02

2
às

 1
5:

58
 .

fls. 119